

C.B. Ejendoms Invest Århus ApS

c/o Vidar Ejendomme ApS, M.P. Bruuns Gade 36, 1, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 03 10 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019.

Claus Brændstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.B. Ejendoms Invest Århus ApS c/o Vidar Ejendomme ApS M.P. Bruuns Gade 36, 1 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 03 10 30
	Stiftet: 23. januar 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Claus Brændstrup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	C.B. Holding, Århus ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.898 t.kr. mod 2.142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.274 t.kr. mod 1.471 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.898.252	2.141.523
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	32.730
Driftsresultat	1.898.252	2.174.253
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.744
Øvrige finansielle omkostninger	-262.102	-296.808
Resultat før skat	1.636.150	1.887.189
Skat af årets resultat	-361.887	-416.430
Årets resultat	1.274.263	1.470.759
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.274.263	1.470.759
Disponeret i alt	1.274.263	1.470.759

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	<u>28.400.000</u>	<u>28.400.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.400.000</u>	<u>28.400.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>28.400.000</u>	<u>28.400.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.404	34.315
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	494.936	287.924
Andre tilgodehavender	9.499	10.957
Periodeafgrænsningsposter	<u>14.949</u>	<u>19.653</u>
Tilgodehavender i alt	<u>533.788</u>	<u>352.849</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>12.550</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>533.788</u>	<u>365.399</u>
Aktiver i alt	<u>28.933.788</u>	<u>28.765.399</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
2	Overført resultat	6.157.117	4.882.854
	Egenkapital i alt	<u>6.237.117</u>	<u>4.962.854</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	802.017	693.395
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>802.017</u>	<u>693.395</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.864.077	16.446.236
	Gæld til pengeinstitutter	3.870.000	4.515.000
	Deposita og modtagne forudbetalinger fra kunder	342.476	332.999
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.076.553</u>	<u>21.294.235</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.237.000	1.227.000
	Gæld til pengeinstitutter	49.288	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.801	28.821
	Selskabsskat	253.265	295.262
	Anden gæld	244.747	261.049
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.783
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.818.101</u>	<u>1.814.915</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.894.654</u>	<u>23.109.150</u>
	Passiver i alt	<u>28.933.788</u>	<u>28.765.399</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
5 Eventualposter			

Noter

	2018	2017
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	26.961.204	26.961.204
Kostpris 31. december 2018	26.961.204	26.961.204
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	1.438.796	1.406.066
Årets regulering til dagsværdi	0	32.730
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	1.438.796	1.438.796
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	28.400.000	28.400.000

Investeringsejendomme måles til dagsværdi på balancedagen beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Ved værdiansættelsen er der anvendt en kapitaliseringsfaktor på 7,0 - 7,5% afhængig af beliggenhed og anvendelse.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år, og indenfor markedsniveauet.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,0	30.441	28.400	2.041
7,5	28.400	28.400	0
8,0	26.616	28.400	-1.784

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.882.854	3.412.095
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.274.263</u>	<u>1.470.759</u>
	<u>6.157.117</u>	<u>4.882.854</u>

3. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	592.000	13.200.000	16.456.077	17.028.236
Gæld til pengeinstitutter	<u>645.000</u>	<u>1.290.000</u>	<u>4.515.000</u>	<u>5.160.000</u>
	<u>1.237.000</u>	<u>14.490.000</u>	<u>20.971.077</u>	<u>22.188.236</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.456 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 28.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.B. Holding, Århus ApS, CVR-nr. 27987540 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
